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           Sídlo / Kor. adresa:  

 

                                          v Nových Zámkoch, dňa 06.11.2020 

Žiadosť o vysvetlenie 8 – odpoveď: 

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 05.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 

7 podáva nasledovné odpovede: 

Otázka č. 1 

chceli by sme sa spýtať verejného obstarávateľa, vo výkaze výmer je položka "validácia čistých 

priestorov" s priradeným množstvom 1kpl. 

Potrebovali by sme upresnenie, aká je trieda čistoty pre tieto priestory ktoré majú byt validované a tiež 

ktorých priestorov sa to týka. 

 

Odpoveď č. 1:  

Trieda čistoty pre priestory je zadefinovaná v PD Zdravotníckej technológie, ktorá je súčasťou 

súťažných podkladov. Jedná sa o nasledovné priestory: 

 Miestnosť č. 122 - Čistá strana – Sklad sterilného materiálu,  trieda čistoty M 5,5 podľa 

vyhlášky MZ SR č. 553/2007 Z.z.  

 Miestnosť č. 128 – Expedícia príprava, trieda čistoty M 6,5 podľa vyhlášky MZ SR č. 

553/2007 Z.z. 

 

V rámci validácie čistého priestoru centrálnej sterilizácie sa požaduje kontrola kvality ovzdušia z 

pohľadu prachových častíc v  súlade s normou STN  ISO 14644. Výsledkom validácie bude 

validačný protokol s určením či kvalita ovzdušia čistého priestoru  zodpovedá príslušnej triede 

čistoty zadefinovanej podľa vyhlášky MZ 553/2007 Z.z..  Validácia zahŕňa nasledovné úkony: 

Meranie počtu častíc podľa ISO 14644 , Test integrity Hepa filtrov po inštalácii (DOP test), 

Meranie vzduchových výkonov na potrubiach VZT, Meranie tlakovej kaskády, Meranie teploty a 

relatívnej vlhkosti, Vystavenie validačného protokolu. 

 

Žiadosť o vysvetlenie 9 – odpoveď: 

 

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 06.11.2020 a v zmysle § 113 ods. 

7 podáva nasledovné odpovede: 

Otázka č. 1 

http://www.nspnz.sk/


Výkaz výmer , ani PD neobsahuje špecifikáciu presklenia panelov a dverí v čistých priestoroch, ani 

blokáciu dverí. Tieto špecifiká môžu v značnej miere ovplyvniť cenu diela, preto žiadame obstarávateľa 

o vysvetlenie ako má uchádzač postupovať pri ocenení zákazky? Alebo žiadame o doplnenie tejto 

špecifikácie. 

Odpoveď č. 1:  

Priečkové panely sú navrhnuté bez okien. Blokácia dverí nie je potrebná, to vyžadujú iné 

prevádzky v nemocniciach. Naceniť je potrebné to čo je vo výkaze a v PD. 

 

 

S  pozdravom 

       .......................................................... 

        Ing. Vladimír Lipovský   

 


